
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal do Sul da Bahia 

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas 

Diretoria de Assuntos Comunitários e Estudantis 

Coordenação de Qualidade de Vida 
 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
Reitoria, Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna – BA, CEP 45.600-923, Fone: (73)2103-8420/8400 

EDITAL DE CONCESSÃO DA BOLSA MONITORIA INCLUSIVA  

 

Edital Proaf 05/2023 – RETIFICAÇÃO 01 

 

A Pró-reitoria de Ações Afirmativas (PROAF), no uso de suas atribuições estatutárias, resolve: 

tornar público a retificação do CAPÍTULO II - Das Disposições Gerais, Art. 3º e parágrafo único, 

que dispõem sobre o valor orçamentário e valor da bolsa do referido edital, que passa a ter 

a seguinte redação: 

  

 

CAPÍTULO II 

Das Disposições Gerais 

Art. 3º Para este edital será destinado o orçamento de R$ 50.400,00 (cinquenta mil e 

quatrocentos reais), no exercício orçamentário de 2023, o que equivale a contemplar até 08 

estudantes com a Bolsa Monitoria Inclusiva.  

 

Parágrafo único: O valor da Bolsa Monitoria Inclusiva para o presente edital será de R$700,00 

(setecentos reais). 

 

 

Itabuna, 24 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 
Sandro Augusto Silva Ferreira  

Pró-Reitor de Ações Afirmativas 

Nomeado pela Portaria 213/2020 
 

 
Camila Calhau Andrade Reis 

Coordenadora de Qualidade de Vida 

Nomeada pela Portaria 483/2020 


